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KOLEKCJA SUKIENEK

Nowy polski film fabularny. W pełni autorski.  Czas – 85’. Współczesny, obyczajowy, barwny…HD!

Profesjonalna produkcja wykonana za składkowe niewielkie środki, zebrane z wielu źródeł, m.in. od
przyjaciół i internatów poprzez portal  Polakpotrafi.pl

Produkcja  i  Reżyseria  –  Marzena  Więcek  (1977).  Osoba  wszechstronnie  utalentowana  -  poetka,
aktorka,  reżyserka,  dyrektorka  festiwalu  filmowego Quest  Europe w Zielonej  Górze,  wokalistka  …
można długo dalej  wymieniać.  Także współscenarzystka  „Kolekcji  sukienek” –  tekstu opartego na
pomyśle  Marty  Rybarczyk  „Mówią  o  sobie”,  który  był  przedmiotem  zainteresowania  kilku  scen
teatralnych. Marzena Więcek jest także – co nie jest bez znaczenia – odtwórczynią jednej z ról we
własnym filmie.

W obsadzie plejada  znakomitych aktorek:  Ewa Szykulska (Luiza), Dorota Stalińska (Anna), Katarzyna
Bujakiewicz (Agnieszka),  Adrianna Biedrzyńska (Monika),  Iwona Katarzyna Pawlak (Katarzyna),  trzy
Marzeny: Trybała, Wieczorek i Więcek (Iwona, Sylwia, Joanna) oraz jako męski rodzynek: Zbigniew
Zamachowski (Sokrates).  W tle 23 - na ogół nieme - epizody aktorskie.

Treść? Poezję trudno streścić, ale film można… W  warstwie czysto werbalnej to wyznania kolejnych
kobiet,  współczesnych Polek,  adresowanych dla niewidocznego rozmówcy (którym jest widz…), na
temat  swoich  doświadczeń  życiowych  –  przyjemnych  i  tragicznych,  niespełnionych  marzeń,
samotności,  walki  o  godność  w  obliczu  choroby,   szukania  sensu  życia…Całość  przerywana
metaforycznymi obrazami dzieci, dziewcząt, starców i staruszek, itp., jednym słowem ludzi w różnym
wieku,  wśród  pięknej  ale  nie  przestylizowanej  przyrody.  Pointą  filmu  jest  wyjaśnienie  idei  tej
paradokumentalnej  „sondy  o  kobietach”  poprzez  zaprezentowanie  nieco  enigmatycznej  postaci
Sokratesa – łowcy  damskich zwierzeń, który sam zdaje się wymagać pomocy psychologa.

W rzeczywistości to film który ma silny podtekst filozoficzny, pełen głębszego sięgnięcia do natury
człowieczeństwa. Film dla ludzi myślących. Mamy do czynienia z delikatną syntezą pięknych zdjęć z
bogatą  aranżacyjnie  muzyką  ilustrującymi  kolejne  wypowiedzi,  gdzie  padają  także  pytania  bez
oczywistych odpowiedzi.   Jest to subtelny obraz przemijania a więc przedstawienie roli  c z a s u  w
życiu człowieka poprzez  filtr poszczególnych wariantów przeróżnych, zawsze arcyszczerych, kobiecych
zwierzeń.   Jak  się  okazało  na  publicznej  premierze  filmu,  proces  utożsamienia  się  widowni  z
bohaterkami „Kolekcji..” przebiegał w sposób nieprzewidywalny zarówno w podziale płci jak i podziale
wiekowym, o czym świadczyły głosy w sprowokowanej filmem dyskusji.

Nieoczywisty, międzygatunkowy film, nawiązujący do najlepszych osiągnięć polskiego kina kobiecego
(ale daleki od getta kina „wyłącznie dla kobiet”), gdzie porównanie z twórczością Barbary Sass-Zdort
jest w pełni uzasadnione i stanowi wartość dodaną „Kolekcji sukienek”. 

Michał Zabłocki

Producent, scenarzysta, dydaktyk i publicysta. W latach 1989-1991 był dyrektorem Wytwórni Filmów
Fabularnych we Wrocławiu, a od roku 2004 do 2006 prezesem Agencji Producentów Filmowych. W
latach 2008-2009 pełnił  funkcję zastępcy dyrektora ds. programowych Instytucji  Filmowej „Silesia-



Film”. Autor siedmiu wydań leksykonu Kinematografia, telewizja, video w Polsce, książki Filmujemy na
video. Autor pierwszego polsko-angielskiego słownika terminów filmowych i video opracowanego w
Przedsiębiorstwie  Realizacji  Filmów  "Zespoły  Filmowe"  w  1986  r.  Ponadto  Michał  Zabłocki  jest
wydawcą kilkunastu książek (jako redaktor i prezes wydawnictwa Montevideo). Jest pracownikiem
kinematografii od 1972 roku i z tego tytułu otrzymał w czterdziestolecie pracy list gratulacyjny od
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Był  wykładowcą  na  Wydziale  Radia  i  Telewizji  na
Uniwersytecie  Śląskim  w Katowicach,  w  Akademii  im.  Leona  Koźmińskiego  w Warszawie  oraz  w
Regionalnych  Uczelniach  Artystycznych  i  Krakowskiej  Akademii.  Michał  Zabłocki  był  kierownikiem
produkcji  wielu  filmów fabularnych (m.in.  W zawieszeniu,  Ognisty  Anioł,  Biały  Smok,  Suplement),
seriali  telewizyjnych  (Trzy  młyny,  Popielec)  oraz  kilkunastu  filmów  dokumentalnych,  a  także
scenarzystą filmu fabularnego Trick oraz producentem wykonawczym i  nadzorującym (m.in.  filmy
Wojna  męsko-żeńska,  Chce  się  żyć).  Ponadto  od  2012  jest  ekspertem  Ministerstwa  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego i 3 filmowych funduszy regionalnych.


